



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.03.1 – SRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.07.03.1 – SRP** cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de insumos e material de consumo, destinados a Academia da Saúde do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA**, vencedora com o valor total de R\$ 59.971,60 (cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos) e a empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, vencedora com o valor total de R\$ 69.715,80 (sessenta e nove mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos).

LOTE 1						
EMPRESA: 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	ALMOFADA PARA PESCOÇO COM MASSAGEADOR E MAGNETOS; COM DISPOSITIVO PARA MASSAGEM, À PILHA E FORMATO EM CURVA PARA APOIO DO PESCOÇO. COM TOQUE QUE PROPORCIONA UMA SENSAÇÃO DE BEM ESTAR E RELAXAMENTO. FUNCIONA COM PILHA AA. POSSUI MASSAGEADOR INTERNO VIBRATÓRIO E BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR. TAMANHO: 'G' MEDIDAS APROXIMADAS: 30 X 22 CM.	UND	10	RELAXMEDIC	R\$ 259,10	R\$ 2.591,00
2.	AROMATIZADOR DE AMBIENTE ELÉTRICO; BIVOLT. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7X5CM, CAPACIDADE APROXIMADA DO RECIPIENTE: 10ML, POTENCIA: 3W. MATERIAL: PORCELANA.	UND	6	VIA ROMA	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3.	BOLA FEIJÃO; FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, PESO APROXIMADO SUPORTADO: 200KG, NA COR AZUL. DIMENSÕES APROXIMADA 90X45CM.	UND	10	ARKTUS	R\$ 144,20	R\$ 1.442,00
4.	BOLA PROFESSIONAL; COM MECANISMO ANTI BURST, QUE IMPEDE A BOLA QUANDO PERFURADA DE ESTOURAR OU MURCHAR RAPIDAMENTE, EVITANDO ACIDENTES, COM REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO APROXIMADO 75CM, NA COR VERDE, PESO APROXIMADO SUPORTADO: 300KG. ITENS INCLUSOS: 02 (DOIS) OINOS PARA VENTIL, 01 (UM) EXTRATOR DE PINO, 01 (UM) BOMBA PARA INFLAR, 01 (UM) ADAPTADOR DE BOMBA, 01 (UM) DVD COM ORIENTAÇÕES DE EXERCÍCIOS PARA ALONGAMENTO, POSTURA, EQUILÍBRIO E FORTALECIMENTO. COM DURAÇÃO APROXIMADA 30 MINUTOS.	UND	5	ARKTUS	R\$ 97,57	R\$ 487,85
5.	BOLA PROFESSIONAL; COM MECANISMO ANTI BURST, QUE IMPEDE A BOLA QUANDO PERFURADA DE ESTOURAR OU MURCHAR RAPIDAMENTE, EVITANDO ACIDENTES, COM	UND	5	ARKTUS	R\$ 97,80	R\$ 489,00



	REGISTRO NA ANVISA, TAMANHO APROXIMADO 85 CM, NA COR PRATA, PESO APROXIMADO SUPOSTADO: 300KG. ITENS INCLUSOS: 02 (DOIS) OIOS PARA VENTIL, 01 (UM) EXTRATOR DE PINO, 01 (UM) BOMBA PARA INFLAR, 01 (UM) ADAPTADOR DE BOMBA, 01 (UM) DVD COM ORIENTAÇÕES DE EXERCÍCIOS PARA A LONGAMENTO, POSTURA, EQUILÍBRIO E FORTALECIMENTO. COM DURAÇÃO APROXIMADA 30 MINUTOS.					
6.	BOLA PARA EXERCÍCIOS DE GINÁSTICA; ANTIESTOURO, MATERIAL TOTALMENTE EMBORRACHADO E COM TEXTURAS, SUPORTAR ATÉ 300KG, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL EM PVC, TAMANHO APROXIMADO; 75CM. COR AMARELA	UND	10	CARCI	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
7.	BOLSA FLEXÍVEL PARA GELO; TAMANHO G, COM APROXIMADAMENTE 26 CM DE DIÂMETRO E 2,3L, NA COR BEGE, COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER, TECIDO INTERNO: POLICLORETO DE VINILA, TAMP: POLIPROPILENO, BOCAL: POLIPROPILENO ANEL DE VEDAÇÃO: SILICONE.	UND	5	MERCUR	R\$ 147,73	R\$ 738,65
8.	CANELEIRA EM NYLON; PAR, 1KG CADA CANELEIRA.	PAR	10	ARKTUS	R\$ 24,67	R\$ 246,70
9.	CANELEIRA EM NYLON, PAR, 2KG CADA CANELEIRA.	PAR	10	ARKTUS	R\$ 31,50	R\$ 315,00
10.	CANELEIRA EM NYLON, PAR, 3KG CADA CANELEIRA.	PAR	5	ARKTUS	R\$ 40,07	R\$ 200,35
11.	CANELEIRA EM NYLON, PAR, 5KG CADA CANELEIRA.	PAR	5	ARKTUS	R\$ 92,31	R\$ 461,55
12.	CINTA DE MEMBROS E ARTICULAÇÕES PARA BOLSA DE GELO; COMPOSIÇÃO: REVESTIMENTO (TÊXTIL): 100% POLIAMIDA, INTERNA: 100% BORRACHA.	UND	5	MERCUR	R\$ 100,00	R\$ 500,00
13.	COLCHONETE; MATERIAL: E.V.A, DIMENSÕES APROXIMADAS: 90X 40X0,5CM	UND	30	ARKTUS	R\$ 126,17	R\$ 3.785,10
14.	CAMA ELÁSTICA SEMI PROFISSIONAL; 01 (UM) METRO, COM SISTEMA DE ROCA PARA MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA. ALTURA APROXIMADA: 0,22 M, DIÂMETRO APROXIMADO: 1 M; PESO APROXIMADO SUPOSTADO: 100KG, COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ACOPLADO EM NYLON PRETO, TELA TRAMPOLIM.	UND	10	SHOPFISIO	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
15.	DIFUSOR DE AROMAS: BIVOLT; CAPACIDADE MÍNIMA DO RECIPIENTE: 100ML; POTÊNCIA APROXIMADA: 18W; DIMENSÕES APROXIMADAS: 10,2 X 9,5 X 18,8 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	4	HATHAS	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
16.	ELÁSTICO CIRCULAR 45CM MÉDIO; BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45,0 CM X 7,7 CM X 0,6 CM, NA COR: AMARELO	UND	5	ARKTUS	R\$ 80,00	R\$ 400,00
17.	ELÁSTICO CIRCULAR 45CM MÉDIO; BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45,0 CM X 7,7 CM X 0,6 CM, NA COR: VERMELHO	UND	5	ARKTUS	R\$ 80,00	R\$ 400,00
18.	ELÁSTICO CIRCULAR 45CM MÉDIO; BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES	UND	5	ARKTUS	R\$ 80,00	R\$ 400,00



	APROXIMADAS: 45.0 CM X 7.7 CM X 0.6 CM, NA COR: VERDE					
19.	ELÁSTICO CIRCULAR 45CM MÉDIO: BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45.0 CM X 7.7 CM X 0.6 CM, NA COR: AZUL	UND	5	ARKTUS	R\$ 80,00	R\$ 400,00
20.	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA ANATÔMICA, INTENSIDADE MÍNIMA: EXTRA LEVE, 3LBS - 1,4KG, NA COR: AMARELO	UND	2	CARCI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
21.	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA ANATÔMICA, INTENSIDADE MÍNIMA: MÉDIO, 7LBS - 3,2KG, NA COR: VERMELHO	UND	2	CARCI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22.	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA ANATÔMICA, INTENSIDADE MÍNIMA: LEVE, 5LBS - 2,3KG, NA COR: AZUL	UND	2	CARCI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
23.	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: BASE EMBORRACHADA E COM PEGADA ANATÔMICA, INTENSIDADE MÍNIMA: FORTE, 9LBS - 4,1KG, NA COR: PRETO	UND	2	CARCI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
24.	EXERCITADOR DE TORNOZELO PROSTRECH DUPLO: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MODELO DUPLO: 2 PROSTRECH CONECTADOS POR 2 HASTES DE METAL; ESTRUTURA EM PROPILETILENO; FAIXAS DE BORRACHA NA BASE, ANTIDERRAPANTE. ACOMPANHADO DOS ITENS: 02 PROSTRECH E MANUAL DE INSTRUÇÕES	UND	5	ARKTUS	R\$ 100,00	R\$ 500,00
25.	EXTENSOR MULTITENSÃO FITNESS: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: 05 CORDÕES RESISTENTES DE LÁTEX; CORDÕES REMOVÍVEIS, POSSIBILITANDO ATÉ 5 NÍVEIS DE TENSÃO; DIMENSÃO DE CADA CORDA: 50 CM	UND	20	RESTAL	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
26.	EXERCITADOR DE MÃO DEDOS, PUNHOS E ANTEBRAÇOS: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONFECCIONADO EM MOLA DE AÇO CROMADO E CABO EMBORRACHADO (PROLIPROPILENO)	UND	4	CARCI	R\$ 120,00	R\$ 480,00
27.	EXERCITADOR DE MÃOS PARA FLEXÃO E EXTENSÃO ELÁSTICA DOS DEDOS.	UND	2	CARCI	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28.	GUA SHA EM BASALTO EM FORMATO BORBOLETA	UND	2	ZOTS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
29.	GUA SHA EM BASALTO EM FORMATO MEIA LUA	UND	2	ZOTS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
30.	GUA SHA COLUNA VERTEBRAL EM ACRÍLICO, DIMENSÕES: 9,5CM X 6CM X 1CM (C X L X E) UND	UND	1	WUJIANG	R\$ 140,00	R\$ 140,00
31.	IMÃ: MAGNETO CIRCULAR, 8X3 MM, 460 GAUSS, COM 60 UNIDADES,	UND	3	PAN	R\$ 50,00	R\$ 150,00
32.	KIT BAMBUTERAPIA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: KIT COM 7 BAMBUS EM TAMANHOS VARIADOS, PRODUZIDOS COM BAMBUS TRATADOS ANTI-MOFO E TOTALMENTE LIXADOS E LISOS.	KIT	2	ZOTS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
33.	KIT DE PINDAS CHINEAS (ERVAS): DESCRIÇÃO DO PRODUTO: KIT COM 06 PINDAS EM TECIDO, CONTENDO ERVAS AROMÁTICAS E SAL MARINHO OU ARROZ.	KIT	10	ZOTS	R\$ 65,23	R\$ 652,30

15



	COMPOSIÇÃO: SAL MARINHO, CAMOMILA, ERVA DOCE, ERVA CIDREIRA, ALECRIM, MELISSA, HORTELÃ, MARCELA DO CAMPO					
34.	KIT PARA MASSAGEM COM 20 PEDRAS NATURAIS E 09 CRISTAIS: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: KIT COM 20 PEDRAS NATURAIS E 09 CRISTAIS GARANTIA MÍNIMA: 06 MESES	KIT	1	ZOTS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
35.	KIT VENTOSA 19 COPOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO: COPO NÚMERO 1: 4,5 CM COPO NÚMERO 2: 3,8 CM COPO NÚMERO 3: 3,5 CM COPO NÚMERO 4: 3,0 CM COPO NÚMERO 5: 2,3 CM QUANTIDADE DE COPOS: COPO NÚMERO 1: 13 UNIDADES COPO NÚMERO 2: 1 UNIDADES COPO NÚMERO 3: 1 UNIDADES COPO NÚMERO 4: 2 UNIDADES COPO NÚMERO 5: 2 UNIDADES ACOMPANHADO DOS ITENS: 19 COPOS, CABO PARA AUTO-APLICAÇÃO E PINOS INTERNOS PARA APLICAÇÃO NOS PONTOS DE ACUPUNTURA	KIT	1	DONGYANG	R\$ 485,20	R\$ 485,20
36.	KIT EXERCITADOR TUBING COM 4 INTENSIDADES E PEGADOR: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MATERIAL: LÁTEX REVESTIDO COM TECIDO; COMPRIMENTO DO TUBING EM REPOUSO (SEM ESTICAR) 1,30M; ACOMPANHADO DE 2 ALÇAS DE MÃO COM ARGOLA PARA ENCAIXE DOS EXERCITADORES; 4 TUBING DE DIFERENTES INTENSIDADES: AMARELO: LEVE; VERDE: MÉDIO; VERMELHO: FORTE; AZUL: EXTRA FORTE. GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES	KIT	20	PROACTION	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
37.	MEIA BOLA SEM ELÁSTICA; COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE QUE POSSIBILITA GRANDE VARIAÇÃO DE EXERCÍCIOS. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL EM PVC, DIÂMETRO APROXIMADO DA BOLA: 47,5CM, DIÂMETRO DA BASE APROXIMADO 53CM, PESO APROXIMADO SUPORTADO 150KG. ITEM INCLUSO: 01 (UM) BOMBA DE AR.	UND	5	ARKTUD	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
38.	MINI VENTOSA PRECORDIAL EM BORRACHA	UND	5	DONGYANG	R\$ 50,00	R\$ 250,00
39.	MASSAGEADOR CORPORAL: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PLÁSTICO INJETÁVEL, LUZ INFRAVERMELHA 22W, CABO LONGO, ANTI-CHOQUE, FUNÇÃO: MODO VIBRATÓRIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: (L X A X P): 11,5 X 9 X 40 CM.	UND	2	RELAXMEDIC	R\$ 200,00	R\$ 400,00
40.	MASSAGEADOR PARA COLUNA, PANTURRILHA, PLANTA DOS PÉS: MATERIAL: CABO E MASSAGEADORES DE BORRACHA MEDIDAS: COMPRIMENTO: 43 CM E LARGURA: 9 CM	UND	2	RELAXMEDIC	R\$ 200,00	R\$ 400,00



41.	RODA DE EXERCÍCIOS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 CM HASTE MONTADA - 19 CM RODA, EM MATERIAL PLÁSTICO GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES	UND	10	ACTESPORTS	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
42.	ROLO DE ESPUMA PARA ALONGAMENTO, PILATES E YOGA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES APROXIMADAS 90X15X15CM (PXLXA), PESO APROXIMADO: 900G	UND	10	CARCI	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
43.	ROLO DE MASSAGEM GRANDE COM CABO DE MADEIRA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ROLETES EM PVC; EIXO CENTRAL EM FERRO ZINCADO; ILHOSES EM FERRO NIQUELADO; TACHA DE ACABAMENTO EM FERRO NIQUELADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35CM X 06CM, PESO APROXIMADO: 300G	UND	3	ZOTS	R\$ 100,00	R\$ 300,00
44.	ROLO PARA MASSAGEM REDUTORA E MODELADORA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES APROXIMADAS: 42X6CM (COMPRIMENTO X ESPESSURA)	UND	3	ZOTS	R\$ 80,00	R\$ 240,00
45.	ROLO EM E.V.A PARA YOGA E PILATES DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MEDIDAS APROXIMADAS - 90CM X 15CM (L X A) GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES	UND	10	CARCI	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
46.	ROLO PARA RESFRIAMENTO E MASSAGEM DA PELE: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TAMANHO APROXIMADO ROLO 5CM; EM POLIPROPILENO E AÇO INOX; ANATÔMICO; DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS 26,0 CM X 20,0 CM X 5,0 CM (C X L X A) PESO 0,25 KG.	UND	3	SKINROLER	R\$ 200,00	R\$ 600,00
47.	SANGRADOR COM MOLA	UND	1	DONGYANG	R\$ 60,00	R\$ 60,00
48.	TATAME EM E.V.A COM ENCAIXE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MEDIDAS APROXIMADAS- 100CM X 100CM X 3CM DE ESPESSURA, EM CORES DIVERSAS	UND	20	ARKTUS	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 42.464,70	

LOTE 2						
EMPRESA: 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	ESTOJO INOX COM TAMPAS NO. 4: EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROXIMADAS: 18CM X 8CM X 5 CM (C X L X A)	UND	4	FAVA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
2.	POTE COLETOR PORTÁTIL DE AGULHAS USADAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EM PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: 6,1 X 9,4 X 4,5 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 ML	UND	10	BRASILORIEN TE	R\$ 11,93	R\$ 119,30
3.	AQUECEDOR PARA PINÇAS; COM BASE DE AQUECIMENTO E UMA BANDEJA DE ALUMÍNIO. COM AQUECIMENTO EM APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS, BOTÃO	UND	2	ZOTS	R\$ 183,80	R\$ 367,60

10



LIGAR/DESLIGAR.			
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 806,90

LOTE 3						
EMPRESA: 5 ELEMENTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	AGULHA PARA ACUPUNTURA SISTÊMICA; CAIXA COM 100 AGULHAS, 25X25 CABO ESPIRAL, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE PLÁSTICO. EMBALADAS UMA A UMA. MEDIDAS APROXIMADAS CABO: 2,5 CM, LÂMINA: 2,5 CM, DIÂMETRO APROXIMADO: 0,25 MM.	CX	240	DUX	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
2.	AGULHA PARA ACUPUNTURA SISTÊMICA; CAIXA COM 100 AGULHAS, CAIXA DE AGULHAS DESCARTÁVEIS, MATERIAL: INOX, CABO ESPIRAL, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE 1(UM) CONDUTOR POR AGULHA, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO, TAMANHO APROXIMADO: 0,20X13MM.	CX	50	WUJIANG	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
3.	AGULHA PARA ACUPUNTURA SISTÊMICA; CAIXA DE AGULHAS DESCARTÁVEIS, MATERIAL: INOX, CABO ESPIRAL, CAIXA COM 500 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, 1 (UM) CONDUTOR POR AGULHA, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. TAMANHO APROXIMADO 0,25X40MM.	CX	30	DUX	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
4.	APLICADOR DE AGULHAS; COM MOLA, TAMANHO APROXIMADO 8,5 CM, MATERIAL: AÇO INOX, EMBALAGEM; CAPA PLÁSTICA, COM FUNÇÃO APLICADOR DE AGULHAS COM MOLA.	UND	1	DONGYANG	R\$ 36,00	R\$ 36,00
5.	AGULHA PARA ACUPUNTURA; DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CAIXA COM 1000 AGULHAS 25X30, CABO EM ESPIRAL INOX, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE PLÁSTICO. MEDIDAS: APROXIMADAS DO CABO: 2,0 CM; DA LÂMINA: 3,0 CM; DO DIÂMETRO: 0,25 CM EMBALAGEM: 10 EM 10, COM UM MANDRIL P/ CADA 10 AGULHAS.	CX	10	DUX	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
6.	APALPADOR ROLETE COM MOLA; TAMANHO APROXIMADO 11,5CM, MATERIAL; AÇO INOX, EMBALAGEM; CAPA PLÁSTICA, FUNÇÃO; APALPADOR, MASSAGEADOR DE PONTOS SISTÊMICOS E MICRO-SISTÊMICO. COM ROLETE EM UMA DAS EXTREMIDADES, MASSAGEADOR.	UND	1	DONGYANG	R\$ 44,00	R\$ 44,00
7.	PINÇA Nº 05 - PONTA INTERIOR SERRILHADA MATERIAL: AÇO INOX, COMPRIMENTO: 14 CM	UND	2	DUX	R\$ 17,90	R\$ 35,80
8.	APONG COM ADESIVO: CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3	DONGYANG	R\$ 51,40	R\$ 154,20
9.	FITA TERAPÊUTICA; COM 1 (UM) DE 5M X 5CM, SEM LÁTEX, UTILIZADO PARA REDUÇÃO DA DOR, REDUÇÃO DE ESPASMOS MUSCULARES, MELHORIA DO	ROLO	100	DUX	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00



TÔNUS EM MÚSCULOS FRACOS, AÇÃO ANTI-INFLAMATÓRIA, DESCONGESTÃO E MELHORIA DA DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA.					
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 16.700,00	

LOTE 4						
EMPRESA:QUIMIFORT COM.DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1.	PASTILHAS AURICULARES DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POTE COM 100 PASTILHAS DE 5 MM X 1 MM DIÂMETRO CADA	POTE	50	STIPER	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
2.	PASTILHAS DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POTE COM 50 PASTILHAS DE 13 MM X 3 MM DIÂMETRO CADA	POTE	100	STIPER	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
3.	KIT FLORAIS 20ML: CONTÉM AS 38 ESSÊNCIAS FLORAIS E 02 RESCUE	KIT	1	MOWAS FLOWER	R\$ 3.170,00	R\$ 3.170,00
4.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: ARNICA MONTANA 60ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: ROSA MOSQUETE 30ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
6.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: SEMENTE DE UVA 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
7.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: COPAIBA 60ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
8.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: AMENDOAS DOÇES 60ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
9.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: ANDIROBA 60ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
10.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: ARGAN 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
11.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: CAMOMILA 30ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 121,00	R\$ 2.420,00
12.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: CASTANHA DO PARÁ 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
13.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: COCO BABAÇU 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
14.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: GERGELIN 60ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
15.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: GERME DE TRIGO 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
16.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: GIRASSOL 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
17.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: PRACAXI 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
18.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: SUCUPIRA PRETA 30 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
19.	ÓLEO VEGETAL ESSÊNCIA: ABACATE 60 ML	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
20.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML ESSÊNCIA: ALECRIM	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 41,00	R\$ 820,00
21.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML ESSÊNCIA: LIMÃO THAITI	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
22.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML ESSÊNCIA: MANJERICÃO	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 36,00	R\$ 720,00

10



23.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML DOCE	ESSÊNCIA: ERVA	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 46,00	R\$ 920,00
24.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML EUCALIPTO GLÓBULOS	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 43,40	R\$ 868,00
25.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML LEMONGRASS	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 43,00	R\$ 860,00
26.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML LAVANDA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 46,00	R\$ 920,00
27.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML LARANJA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
28.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML LARANJA DOCE	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
29.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML PALMORASA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
30.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML PATCHOLI	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
31.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML OLIBANO	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
32.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML MANJERONA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
33.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML MALELEUCA(TEA TREE)	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 52,66	R\$ 1.053,20
34.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML PETITGRAIN	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
35.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML ESCLAREIA	ESSÊNCIA: SALVIA	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
36.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML TANGERINA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 42,73	R\$ 854,60
37.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML VETIVER	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
38.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML TOMILHO BRANCO	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
39.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML EUCALIPTO CITRIADORA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
40.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML YLANG-YLANG	ESSÊNCIA: YLANG-	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
41.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML BERGAMOTA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
42.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML ARTEMISIA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
43.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML CRAVO	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
44.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML COPAIBA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
45.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML CITRONELA	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 41,00	R\$ 820,00
46.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML CEDRO	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 41,00	R\$ 820,00
47.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML CIPRESTE	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
48.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML PIMENTA	ESSÊNCIA: HORTELÃ	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
49.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML GERANIO	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
50.	ÓLEO ESSENCIAL 11ML GENGIBRE	ESSÊNCIA:	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
51.	ÓLEO ESSENCIAL EM AEROSOL 15ML ESSÊNCIA: LAVANDA		FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
52.	ÓLEO ESSENCIAL EM AEROSOL 15ML ESSÊNCIA: MALELEUCA(TEA TREE)		FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00



53.	ÓLEO ESSENCIAL EM AEROSOL 15ML ESSÊNCIA: ARGAN	FR	20	BIOESSÊNCIA	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 69.715,80

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 03 DE AGOSTO DE 2018.

Everardo Cavalcante Domingos
EVERARDO CAVALCANTE DOMINGOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE